Приложение 
к Постановлению Администрации 

Головинского сельского поселения  от 15.02.2024 № 22
Отчет о ходе  реализации муниципальной программы 

«Организация благоустройства территории Головинского сельского поселения на 2022-2026годы» в 2023 году
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Всего


	Плановый показатель финансирования мероприятий программы (тыс.руб.)
	Фактический показатель финансирования мероприятий программы (тыс.руб.)

	
	
	
	
	Всего.
	ФБ
	ОБ
	БП
	Всего
	ФБ
	ОБ
	БП

	1
	Обеспечение освещения улиц
	квт./ч
	
	0,0
	
	
	0,0
	0,0
	
	
	0,0

	2.
	Содержание, ремонт объектов уличного освещения
	ед.фонарей
	268

	822,0
	0
	0
	822,0
	196,0

	0
	0
	196,0


	3
	Содержание, ремонт детских и спортивных площадок,  строительство спортивных площадок
	шт.
	Ремонт спортивной площадки в д. Заречье
	1748,0
	0,0
	1500,0
	248,0
	1748,0
	
	1500,0
	248,0

	4
	Содержание обелисков и памятников
	шт.
	8
	30,0
	
	
	30,0
	23,0
	
	
	23,0

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок, очистка территории населенных пунктов от мусора (вывоз мусора из контейнеров)обустройство контейнерных площадок
	куб.м
шт.
	7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	0,0
	0,0

	6
	Обкашивание сорной растительности ,борьба с борщевиком
	га
	47
	534,0
	
	
	534,0
	445,0
	
	
	445,0

	7
	Снос аварийных домов
	шт.
	
	0,0
	
	
	0,0
	0,0
	
	
	0,0

	8
	Посадка молодых саженцев
	шт.
	25
	
	
	
	
	Силами жителей поселения
	
	
	

	10
	Содержание кладбищ
	шт.
	10
	100,0
	
	
	100,0
	73,0
	
	
	73,0

	12
	Организация проведения санитарно- технических мероприятий по обработке зон массового отдыха от клещей
	кв.м.
	14250
	36,0
	
	
	36,0
	36,0
	
	
	36,0

	         ВСЕГО:
	
	
	3270,0
	0
	1500,0
	1770,0
	2521,0
	0
	1500,0
	1021,0


    Приложение 2
к Постановлению Администрации 

Головинского сельского поселения 

от 15.02.2024 № 22
Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Организация благоустройства территории Головинского сельского поселения в 2022-2026 годы» в 2023 году
	Наименование мероприятия
	Индекс результативности
	Индекс эффективности
	Качественная оценка

	Содержание, ремонт объектов уличного освещения
	1
	0,2
	низкий уровень эффективности



	Содержание, ремонт детских и спортивных площадок, приобретение новых  детских площадок
	1
	1
	Высокий уровень эффективности

	Содержание кладбищ
	1
	0,7
	низкий уровень эффективности



	Содержание обелисков и памятников
	1
	1
	Высокий уровень эффективности

	Ликвидация несанкционированных свалок, очистка территории населенных пунктов от мусора (вывоз мусора из контейнеров), обустройство контейнерных площадок
	
	
	

	Обкашивание сорной растительности, борьба с борщевиком
	1
	0,8
	запланированный уровень эффективности



	Снос аварийных домов
	
	
	

	Организация проведения санитарно- технических мероприятий по обработке зон массового отдыха от клещей
	1
	1
	Высокий уровень эффективности

	Итого муниципальная программа
	1
	0,8
	запланированный уровень эффективности
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